

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE



Dzisiaj rozpoczynamy **rekolekcje adwentowe**. Przewodniczy im ks. Marek Białkowski CM, nasz były proboszcz, a obecnie Superior domu misjonarskiego w Piekarach koło Krakowa. Od poniedziałku do środy **Msze św. z nauką rekolekcyjną** o 9.00 i 18.00. Na 8.45 zapraszamy na **modlitwy poranne**.

Również dzisiaj rozpoczynamy **rekolekcje adwentowe dla młodzieży** gimnazjalnej i szkół średnich. Poprowadzi je ks. Jerzy Basaj CM. Msze św. z w dolnym kościele dzisiaj o 12.15. Od poniedziałku do środy o 17.00.

Na 18.00 zapraszamy na **nabożeństwo eucharystyczne**.

Roraty odprawiamy w dni powszednie o 6.45 i o 18.00.

Chorych, którzy pozostają w domach, a chcą przystąpić do spowiedzi i Komunii św. przed świętami, prosimy o zgłaszanie w zakrystii. Udamy się do nich z posługą sakramentalną w najbliższy czwartek 19 grudnia od godziny 10.00.

Wigilia dla osób samotnych, opuszczonych i bezdomnych odbędzie się 24 grudnia o godz. 12.00 w sali św. Wincentego. W związku z tym Stowarzyszenie Miłosierdzia przeprowadza dzisiaj kwestę na ten cel oraz na przygotowanie **paczek świątecznych** dla najuboższych z naszej wspólnoty parafialnej. Wystawiony jest też **kosz św. Wincentego**, do którego można składać artykuły spożywcze, chemiczne i zabawki. Za każdy dar serca – serdeczne Bóg zapłać!

Parafialna **pielgrzymka autokarowa na kanonizację bł. Jana Pawła II** odbędzie się w dniach 24-30 kwietnia 2014 roku. Przewidywany koszt pielgrzymki wynosi ok. 1800 zł. Chętnych prosimy o zgłaszanie się w kancelarii parafialnej lub w zakrystii.

W związku z rozpoczynającymi się przygotowaniami organizacyjnymi **Tygodnia Misyjnego** w lipcu 2016 roku, podczas którego przybędzie m. in. do Warszawy młodzież z całego świata, aby następnie uczestniczyć w **Światowych dniach Młodzieży w Krakowie**, zwracamy się z gorącą prośbą do naszych Drogich Parafian o wstępne zgłaszanie gotowości do przyjęcia gości w swoich domach. Można to uczynić w zakrystii po każdej Mszy św., a w tygodniu także w kancelarii. Orientacyjną liczbę miejsc dla młodych każda parafia winna zgłosić w kurii do końca grudnia.

Dzieci z Grupy Maryjnej rozprowadzają **sianko** na stół wigilijny, ministranci **świece Caritas** na stół świąteczny, a Skauci Europy rozprowadzają **kalendarze harcerskie** i własnoręczne wyroby. W zakrystii do nabycia **opłatki wigilijne**.

W minionym tygodniu odeszli od nas:

† **Stefania Nowicka**, † **Jerzy Lubiszewski**,
† **Marianna Jadwiga Szmidt**, † **Elżbieta Łukaszewicz**,
† **Halina Spychała**, † **Iwona Kozłowska-Krawczyk**.
Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie...

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
35/2013

SURSUM CORDA



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰

7⁰⁰

8⁰⁰

9⁰⁰

(radiowa)

10³⁰

(dzieci)

10³⁰

(przedszkolaki
- dolny kościół)

11⁴⁵

(suma)

13⁰⁰

16⁰⁰

19⁰⁰

19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰

7⁰⁰

(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)

7³⁰ (kaplica M.B.)

8⁰⁰

8³⁰ (kaplica M.B.)

9⁰⁰ (z homilią)

16³⁰ (kaplica M.B.)

17⁰⁰ (kaplica M.B.)

18⁰⁰ (z homilią)

19⁰⁰ (kaplica M.B.)

15 GRUDNIA 2013

III NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE

Na Chrystusie spełniają się proroctwa

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Jezus im odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”.

Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: „Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszającą się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on”.

Mt 11,2-11

Spowiedź
w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰

17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS

KAŻDEJ

MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK

MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰

15³⁰-19³⁰

DLA DZIECI

16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach.

10⁰⁰ - 12⁰⁰

oraz

16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty

w godzinach

10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adwent – jak poucza nas Kościół – jest okresem przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez którą wspominamy pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Równocześnie jest okresem, w którym przez wspomnienie pierwszego przyjścia Chrystusa kieruje się dusze wiernych ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia Zbawiciela na końcu czasów.



Trzecia niedziela Adwentu, przypadająca w połowie okresu adwentowego oczekiwania i przygotowania nosi nazwę niedzieli „**Gaudete**” („Radujcie się...” – pierwsze słowa antyfony rozpoczynającej liturgię Mszy świętej), bo wzywa nas do radości ponieważ przyjście Pana jest już bliskie! Tę adwentową radość z mającej się wnet spełnić nadziei wyraża też różowy kolor szat liturgicznych. W Ewangelii tej niedzieli zjawia się wielki poprzednik Jezusa Chrystusa – **Jan Chrzciel**. Za swoją nieugiętą postawę, bo wypominał władcy niemoralne życie, został Jan Chrzciel uwięziony. Wcześniej, podczas swojej działalności nad Jordanem, gdy nawoływał do przygotowania dróg dla przychodzącego Mesjasza i na znak podjęcia drogi nawrócenia, udzielał chrztu pokuty, spotkał się tam z samym Jezusem, który też przyjął chrzest od Jana Chrzciela. Teraz, z więzienia, słysząc o niezwykłych czynach Jezusa i Jego nauce, posyła swoich uczniów do Jezusa, aby się upewnić, co do Jego Osoby. Chrystus w odpowiedzi wskazuje, że to w całej Jego zbawczej działalności wypełniają się zapowiedzi starotestamentalnych prorocत्व o Mesjaszu. Jednocześnie też Pan Jezus wygłasza piękną pochwałę pod adresem mężnego Jana Chrzciela, który potem wierność swojemu posłannictwu prorocemu przypieczętuje śmiercią męczeńską. Chrystus w dialogu z uczniami Jana Chrzciela wypowiada również znamienne błogosławieństwo: „błogosławieństwo wiary”: „**Błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi**” (Mt 11, 6).

W trzecim tygodniu Adwentu:

21 grudnia – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza (1521-1597)



Był jezuickim nauczycielem i kaznodzieją, odbudowywał struktury Kościoła, zakładał seminaria duchowne, prowadził bardzo ożywioną działalność pisarską. Spod jego pióra wyszły katechizmy, modlitewniki, kazania i szereg innych dzieł. Żył w czasach sukcesów reformacji i poświęcił aktywność wyjaśnianiu i popularyzacji religii katolickiej. Jego trwałym dorobkiem są trzy katechizmy po łacinie i niemiecku, które zyskały popularność na obszarach katolickich.

W uznaniu jego wkładu w ustanowieniu jezuickich instytucji edukacyjnych został patronem wielu szkół katolickich w Wiedniu i Berlinie.

W liturgii adwentowej dni od **17 do 24 grudnia** to już czas bezpośrednio przygotowania do Bożego Narodzenia.



Śpiewane są wtedy na *Magnificat* w Nieszporach tzw. **Antyfony „O”** – nazwane tak od początkowej litery. Są one żarliwym wołaniem o przyjście Zbawiciela. Obecnie pojawiają się te starożytne teksty (bo znane już były w pierwszych wiekach Kościoła) jako aklamacja przed Ewangelią, w liturgii mszalnej tych dni. W polskiej tradycji religijnej, adwentowa pieśń: **Mądrości, która z ust Bożych wypływasz** jest oparta na tekście Wielkich antyfon adwentowych „O”.

**Życie byłoby puste, gdyby nie było Adwentu –
to znaczy oczekiwanie na kogoś, kto przynosi nam
dar z samego siebie. /Bł. Jan Paweł II/**

**Przypominamy, że od nowego roku kalendarzowego ulegnie
zmianie porządek niedzielnych porannych Mszy św.
Zamiast dwóch Mszy św. o 7.00 i 8.00 będzie odprawiana
jedna Msza św. o 7.30!**

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 18⁰⁰

Nabożeństwo

Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰

Nowenna

do św. Judy Tadeusza

(po nabożeństwie Msza

św. w intencji prośb i

podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do Najświętszej

Krwi Pana Jezusa

Piątek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo do

Najświętszego Serca

Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.

o godz. 9⁰⁰

Nowenna

do Matki Bożej

Niepokalanej

Objawiającej

Cudowny Medalik